
                                                                                Aναρτητέα  στό ∆ιαδίκτυο                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   ΜΕ ΑΠΟ∆ΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ    
∆/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ  Χαλκίδα :         13 - 1 - 2014 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ  Αριθµ. Πρωτ.:  121/Φ14/2140/∆7 
ΤΜΗΜΑ Α΄ - Α∆ΕΙΩΝ  ΣΧΕΤ :   π.ε.  7616 
Ταχ. ∆/νση. : Χαϊνά 93    
Ταχ. Κώδικας.  : 341 00    Προς: ΑΝΕΠΑΛ Α.Ε. 
Πληροφορίες. : Γ. Μαυροµµατάκης 

Ι. Γερογιάννης 
 16ο ΧΛΜ ΠΕΟ ΘΗΒΑΣ ΧΑΛΚΙ∆ΑΣ 
ΜΝΗΜΑ ΚΑΤΗ ΡΙΤΣΩΝΑ ΒΑΘΕΩΣ 

Τηλέφωνο. : 22213-53413 
22213-53410 

 ∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΚΙ∆ΕΩΝ ΤΚ 34100 

Fax : 22210-36041   

e-mail. : betop@naevias.gr Κοιν. Πίνακας Αποδεκτών 
Θέµα: Επιβολή κυρώσεων στην εταιρεία «ΑΝΕΠΑΛ Α.Ε.» 
                  

Α.Φ.Μ. 095774064                                                                                                                                                                                                                   ∆.Ο.Υ. ΧΑΛΚΙ∆ΑΣ 
      ΑΠΟΦΑΣΗ 

Έχοντας υπόψη : 
α. Τις διατάξεις του Ν.3982/2011(Α143). 
β. Τις διατάξεις της Υ.Α. 484/36/Φ.15/17-1-2012 (ΦΕΚ 230Β/9-2-2012).             
γ. Τις διατάξεις της Υ.Α. οικ.483/35/Φ.15/17-1-2012 (ΦΕΚ 158Β/3-2-2012). 
δ. Τις διατάξεις του Ν. 3852 / 7-6-2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» 

ε. Την υπ’ αρ. οικ. 117115/2839/17-10-2013 Απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας περί «Παροχής 
εξουσιοδότησης υπογραφής στον Προϊστάµενο της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Εύβοιας καθώς και 
στην Προϊσταµένη της Γενικής ∆ιεύθυνσης Ανάπτυξης για την Π.Ε. Εύβοιας και στον Προϊστάµενο 
∆ιεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Εύβοιας» (ΦΕΚ 2704 Β / 23-10-2013). 

                στ. Την από 13-12-2013 Έκθεση  αυτοψίας της ∆/νσης Ανάπτυξης 
ζ.. Το από 6/12/2013 συµπληρωµένο ερωτηµατολόγιο µε αρ. πρωτ. 7616. 
η.  Το υπ’ αριθ. πρωτ. 121/9-1-2014 Υπόµνηµα της εταιρείας «ΑΝΕΠΑΛ Α.Ε.».                             
θ.  Την από  13-1-2014 Εισήγηση υπαλλήλου της ∆/νσης Ανάπτυξης. 
ι.  Την υπ΄ αρίθµ. πρωτ. π.ε. 7446 / Φ.14 / 2140 / ∆7 / 11 -01- 2013  άδεια εγκατάστασης 
                                                                          

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

1.Επιβάλλουµε στην εταιρεία «ΑΝΕΠΑΛ Α.Ε.» φορέα της µονάδας χύτευσης αλουµινίου και κραµάτων  
   αυτού από ανακύκλωση που βρίσκεται στη Θέση «Μνήµα Κατή» Ριτσώνας της ∆Ε Αυλίδας του   
   ∆ήµου Χαλκιδέων  Νοµού Εύβοιας και ανήκει στη κατηγορία Μέσης όχλησης σύµφωνα µε την ΚΥΑ  
  οικ. 3137/191/Φ15/2012 ΦΕΚ 1048Β/2012, µε µηχανολογικό εξοπλισµό 675.000,00 € και ισχύος  730,93  
  KW (κινητήρια), πρόστιµο ύψους 1.913,33 € , για την παράβαση «Παράβαση όρων και περιορισµών της  
  άδειας λειτουργίας/υπεύθυνης δήλωσης στους εξής τοµείς: Περιβάλλον – Ασφάλεια εγκαταστάσεων – Ζωή 
  και υγεία των εργαζοµένων και περιοίκων. Παράβαση σε ένα τοµέα».  
2.Ο φορέας της δραστηριότητας υποχρεούται όπως εντός τριών (3) µηνών : 

1. να αποµακρύνει όλα τα στερεά απόβλητα που βρίσκονται µέσα στο γήπεδο της µονάδας πάνω στο 
χώµα ή πάνω σε τσιµέντο και όσα παραµείνουν εντός αυτής να τα µεταφέρει σε στεγασµένο χώρο.  

2. να τοποθετήσει σακόφιλτρο στον σπαστήρα που δεν έχει εφοδιαστεί µε αυτό. 
3. να προσκοµίσει στην υπηρεσία νέο ερωτηµατολόγιο µαζί µε σχέδια και τεχνική έκθεση που να 

περιγράφουν την υφιστάµενη κατάσταση της µονάδας. 
σε διαφορετική περίπτωση θα επιβληθούν πρόσθετες και δυσµενέστερες κυρώσεις.     
  
Κατά της παρούσης µπορεί να ασκηθεί προσφυγή εντός (15) ηµερών,  σύµφωνα µε τις διατάξεις του  
άρθρου 227 του Ν.3852/7-6-2010 (ΦΕΚ 87/Α). 
                                                                                                              Μ.Ε.Π. 
                                                                                     Ο Αν. Προϊστάµενος  ∆/νσης Ανάπτυξης 
 
 
                                                                                Νικόλαος Πέππας 
 

ΑΔΑ: ΒΙ6Ζ7ΛΗ-ΑΚΛ



 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ : 
 

1. Γενική ∆/νση Ανάπτυξης 
Αρκαδίου 8 , ΤΚ 35100 Λαµία 

2. ∆ήµος Χαλκιδέων 
3. ΑΝΕΠΑΛ Α.Ε.   

            16ο ΧΛΜ ΠΕΟ ΘΗΒΑΣ ΧΑΛΚΙ∆ΑΣ 
            ΜΝΗΜΑ ΚΑΤΗ ΡΙΤΣΩΝΑ ΒΑΘΕΩΣ  
            ∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΚΙ∆ΕΩΝ ΤΚ 34100 
 
 

       
 

 

ΑΔΑ: ΒΙ6Ζ7ΛΗ-ΑΚΛ


